
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2019/173-SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de estudio geotécnico, levantamiento topográfico, redacción del proyecto
básico y de ejecución, dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud para la construcción
de un centro de primer ciclo de educación infantil en el Cabanyal-Canyamelar (EDUSI).-

Valor estimado del contrato 68.479,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.860,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.479,63 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
285 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO CASTELLO FOS
NIF 85083947R

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88414fa0-47b1-458f-a4b6-ab60a778028e


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1 (2ª planta)
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 47.298,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.798,1 EUR.

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.935,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.002,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València (Sede Electrónica)
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2ª piso
(46002) València España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/01/2020 a las 09:00 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La sesión se celebrará por videoconferencia, quienes deseen asistir a la misma deberán
solicitarlo, antes de las 14:00 horas del día 27 de abril de 2020, en el correo mesacontratacion@valencia.es a fin de
enviarles el enlace.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONOMICA AL TIPO DE LICITACION
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
CREACION DE EMPLEO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL EQUIPO MÍNIMO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA DE IDEAS EN RELACIÓN CON LAS PARTICULARIDADES DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DE
CENTRO DE EDUCACION INFANTIL EN EL CABAÑAL-CAÑAMELAR

: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FnFg4brWMB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005515675 |  2020-133827 | Fri, 31 Jul 2020 09:15:38:800 CEST 93246515581500502045544012512521137781UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FnFg4brWMB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


